Подлинник  данного  решения   подшит   в   гражданское дело    № 2-127\4\22,  хранящееся  в судебном участке   № 4   по судебному району города набережные челны Республики Татарстан
                                                        УИД-16MS 0060-01-2022-000210-36
                                                                               Дело № 2 - 127\4\2022
                                           Р Е Ш Е Н И Е

                          именем Российской Федерации
                                        ( резолютивная часть )
14 февраля 2022 года
                                г. Набережные Челны РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан Шафигуллина А.А.,

при секретаре Ильиной Л.Р.

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское  дело по иску Мустафина Айрата Ринатовича к муниципальному образованию город Набережные Челны в лице Исполнительного комитета города Набережные Челны Республики Татарстан о взыскании денежной суммы в счет возмещения затрат по оплате юридических услуг при рассмотрении дела об административном правонарушении в размере 10000 рублей,
Руководствуясь статьями 193-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

                                                     решил:

         исковые требования Мустафина Айрата Ринатовича к муниципальному образованию город Набережные Челны в лице Исполнительного комитета города Набережные Челны Республики Татарстан о взыскании денежной суммы в счет возмещения затрат по оплате юридических услуг при рассмотрении дела об административном правонарушении в размере 10000 рублей,– удовлетворить частично.

 Взыскать с муниципального образования город Набережные Челны в лице Исполнительного комитета города Набережные Челны Республики Татарстан за счет казны муниципального образования города  Набережные Челны в пользу Мустафина Айрата Ринатовича убытки в виде затрат по оплате юридических услуг при рассмотрении дела об административном правонарушении в размере 4500 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 3000 рублей и в счет возврата государственной пошлины 400 рублей.

         В остальной части исковых требований Мустафина Айрата Ринатовича отказать.

Решение может быть обжаловано в  Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья : подпись.

Копия верна.

Мировой судья                                                         А.А. Шафигуллина

Решение вступило в законную силу «_____»______________2022 г.

Исполняющий обязанности мирового судьи

судебного участка № 4 по судебному району города

Набережные Челны Республики Татарстан            А.А. Шафигуллина